
 
 
 
 

FÖRETAGSKLIMAT Kalmar län 2026 
 

Om företagsklimat 

Sedan 2001 sammanställer Svenskt Näringsliv årligen Lokalt företagsklimat där det lokala 

företagsklimatet i Sveriges 290 kommuner rankas. Syftet med rankingen är att visa vilken kommun 

som lyckas skapa bäst förutsättningar för att starta och driva företag. 2026 års ranking utgörs till två 

tredjedelar av enkätsvar från 31 541 företagare, och till en tredjedel av statistiska faktorer från SCB. 

 

Svenskt Näringslivs årliga undersökning Lokalt företagsklimat visar på ett sammantaget stabilt 

företagsklimat i landets kommuner. Betyget på den viktigaste frågan om det sammanfattande 

omdömet på företagsklimatet i kommunen landar på 3,4 på den sexgradiga skalan. Det är oförändrat 

jämfört med de tre senaste åren. Samtidigt kvarstår utmaningar i de större kommunerna. Genomsnittet 

för Kalmar läns kommuners sammanfattande omdöme (3,5) placerar länet på plats 13 av Sveriges 21 

län.    

 

1 160 företag i regionen har i år svarat på enkäten. Svarsfrekvensen är 46 % och svaren kommer från 

en blandning av branscher och företagsstorlekar.  

   

Ett gott företagsklimat kräver bland annat att myndigheter skapar rätt förutsättningar att driva 

företag. Undersökningen visar att 71% av länets företag har haft kontakt med kommunen det senaste 

året och att ofta handlar det om tillstånd, tillsyn och kontroll. Utöver vikten av en serviceinriktad 

myndighetsutövning visar undersökningen att företagen i stor utsträckning påverkas av brott och 

otrygghet. Även om påverkan av brottslighet och otrygghet har minskat jämfört med föregående år är 

det skånska företagen noterbart mer påverkade av brottsligheten än företag i Sverige i stort.    

Företag är beroende av duktiga medarbetare. Tillgången på medarbetare med relevant kompetens 

är däremot fortsatt ett stort bekymmer. Knappt fyra av tio företag i Kalmar län (38 procent) uppger att 

kompetensförsörjningen fungerar dåligt eller inte helt godtagbart. Undersökningen visar också 

att utbildningsutbudet inte matchar företagens kompetensbehov och skolans kontakter med 

näringslivet behöver förbättras.    

 

I årets mätning stiger resultaten i sammanfattande omdöme i sju av regionens 12 kommuner. 

Samtidigt sjunker omdömet i endast två kommuner och tre kommuner har oförändrat resultat.   

 

Så kan företagsklimatet förbättras, Företagens högst prioriterade åtgärder  

• Bättre förståelse för företagande hos kommunens beslutsfattare (39 %)  

• Förbättra det lokala vägnätet (36 %) 

• Bättre dialog mellan kommunen och företagen (34 %)  

• Lägre kommunalskatt (30 %)  

• Kortare handläggningstider (29 %)  

 

 

Bäst företagsklimat i Sverige har Höganäs kommun i Skåne. På andra plats kommer Vårgårda, följt av 

Danderyd. 

 

 

 

 



 
 
 
 
Var är företagsklimatet bäst i Sverige och vad gör kommunerna som lyckas? 

• Tydlig struktur och politiskt långsiktighet 

Det finns en tydlig uppfattning från politiskt håll att näringslivet ska prioriteras och att 

medarbetarna finns till för de som bor och verkar i kommunen. 

• Dialog med företagen 

Vi pratar med varandra och inte om varandra, gör företagsbesök och finns tillgängliga, är 

lyhörda och effektiva. 

• Tydliga mål som följs upp 

Använd olika undersökningar för att följa upp verksamheten och sätt tydliga mål, ex.  

”Vi ska nå betyget xx,xx år xx.” 

 

 

I bilderna (PDF Ranking Kalmar län) hittar du alla resultat för alla parametrar. 

   
I följande kommentarer finns två delar.  

1. Den inledande delen är resultaten från rankingen för 2026, samt några kommentarer av 

rankingresultatet. 

2. Den andra delen är kommentarer av enkätresultaten. 

 

  



 
 
 
 
Borgholm 

Ranking   85 

Förändring jämfört med 2025  -6 

Rankingkommentar 

Borgholm behåller topplaceringen i länet trots ett litet tapp i rankingplacering. Sedan 2019 har 

Borgholm stigit 176 placeringar. Flertalet av enkätfrågorna rankas lägre i år jämfört med förra året. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,8  

Förändring jämfört med 2025  +/- 

Kommentar: 

Långsiktigt har Borgholms resultat förbättrats, I år ser vi några små försämringar i några frågor. Det är 

fortsatt höga betyg i viktiga frågor som politikers och tjänstepersoners attityder och service och 

bemötande. Lägsta betygen ger företagen på upphandling och tillgången på relevant kompetens. 

 

Emmaboda 

Ranking   277 

Förändring jämfört med 2025  +3 

Rankingkommentar 

Emmaboda är länets lägst rankade kommun. Tre platsers förbättring i ranking i år, vilket man får 

hoppas signalerar en påbörjad vändning. Av de 11 faktorerna som rankas har tre fallit medan de 

övriga stiger eller är oförändrade. Upphandling är rankat näst lägst i landet. Den högst rankade frågan 

ligger på plats 211, vilket är en alldeles för låg nivå. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  2,8  

Förändring jämfört med 2025  +/- 

Kommentar: 

Kommunens service och bemötande förbättras med 0,3 betygssteg, vilket är positivt. Merparten av 

enkätfrågorna förbättras, men nivåerna är för låga. Att politiker och tjänstepersoners attityder, 

information, dialog alla får betyg under nivån för godkänt är inte bra. Upphandling får det näst lägsta 

betyget i landet.  

 

Hultsfred 

Ranking   154 

Förändring jämfört med 2025  +21 

Rankingkommentar 

Hultsfred stiger för tredje året i rad, och i år är Hultsfred den kommun som stiger mest i länet. En 

förbättring med 21 platser. Det är en bred uppgång i nästan alla frågor. Många frågor ligger i 

mittskiktet i landet. Frågan om kommunens konkurrens stiger hela 91 placeringar. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,4  

Förändring jämfört med 2025  +0,1 

Kommentar: 



 
 
 
 
Hultsfred tappar inte i någon parameter i enkäten. Frågan om påverkan av brott förbättras och är den 

enda frågan som når upp till nivån 4,0. Frågan om tillgång på relevant kompetens får det lägsta 

betyget, 2,5. Kompetensförsörjningen är en fortsatt utmaning och stort tillväxthinder för företagen. 

 

Högsby 

Ranking   276 

Förändring jämfört med 2025  -14 

Rankingkommentar 

Högsbys låga nivå håller i sig. Kommunen tappar 14 placeringar i ranking och är länets näst lägst 

rankade kommun. Endast tre av 11 faktorer stiger i årets mätning. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  2,7 

Förändring jämfört med 2025  -0,2 

Kommentar: 

Det sammanfattande omdömet från företagen, 2,7 på den sexgradiga skalan är det lägsta resultatet i 

länet. Det är det femte lägsta betyget i landet. Endast tre av 13 parametrar förbättrar sig. Den fråga 

som får lägst är skolans samarbete med företagen. Det är landets lägsta betyg. Generellt är nivåerna 

för låga och flera viktiga betyg hamnar under nivån för godkänt. 

 

Kalmar 

Ranking   120 

Förändring jämfört med 2025  +13 

Rankingkommentar 

Kalmar är ny två i länet. En förbättring med 13 placeringar jämfört med förra året. Stor positiv 

utveckling i frågor som information till företagen och politikers attityder bland annat. Påverkan av 

brottslighet/otrygghet och konkurrens från kommunens verksamheter är de lägst rankade frågorna. 

När vi jämför Kalmar med andra stora kommuner så rankas kommunen på en femteplats. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,7 

Förändring jämfört med 2025  +0,2 

Kommentar: 

Ingen av de 13 parametrarna sjunker i år jämfört med mätningen 2025. Endast upphandling hamnar 

under nivån för godkänt. Politiks och tjänstepersoners attityder får bland de högst betygen i årets 

mätning. När vi jämför med Sveriges 25 största kommuner och sex ytterligare residensstäder så står 

sig Kalmar väldigt bra. Kalmar är näst bäst i landet i många frågor. Kalmar är även näst bäst om man 

jämför med Kalmars kommungrupp av jämförbara kommuner. 

 

Mönsterås 

Ranking   134 

Förändring jämfört med 2025  -36 

Rankingkommentar 

Mönsterås tappar för fjärde året i rad och rankas nu på plats 134 i landet. Den mångåriga ledning i 

länet som kommunen haft får nu se sig slaget av tre andra kommuner. Sedan 2022 har Mönsterås 

tappat 92 placeringar. I endast två av 11 parametrar förbättras rankingen i årets mätning. Tillgången 

på relevant kompetens är den fråga som rankas lägst. Tappet på 36 placeringar för Mönsterås är 



 
 
 
 
länets största tapp. På samma nivå som Torsås.   

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,8 

Förändring jämfört med 2025  +/- 

Kommentar: 

Ett oförändrat sammanfattande omdöme på 3,8 för Mönsterås. Endast fyra av 13 parametrar stiger. 

Jämfört med för fem år sedan är det endast en parameter som förbättrats, övriga har haft en negativ 

utveckling. Tillgången på medarbetare mer relevant kompetens är den fråga som får lägst betyg. 

 

Mörbylånga  

Ranking   188 

Förändring jämfört med 2025  -7 

Rankingkommentar 

Ett litet tapp för Mörbylånga i årets mätning. Kommunen tappar 7 placeringar och hamnar på plats 

188. Endast tre av 11 underliggande parametrar förbättras. Den fråga som rankas lägst är det lokala 

vägnätets framkomlighet och underhåll, på plats 228. Företagen rankar utsattheten för brott på en 34 

plats i landet, vilket är den högst rankade frågan. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,3  

Förändring jämfört med 2025  +0,1 

Kommentar: 

Det är små förändringar i resultaten när Mörbylångas företagare betygsatt företagsklimatet. Ingen av 

frågorna får betyg under godtagbart. Sett över tid har alla frågor utvecklats positivt. Mörbylånga är ett 

exempel på att man kan stiga i sammanfattande omdöme, men ändå falla i ranking. Detta beror på att 

rankingen är relativ, så det kan bero på att andra kommuner utvecklats mer. 

 

Nybro 

Ranking   192 

Förändring jämfört med 2025  +18 

Rankingkommentar 

Ser vi en påbörjad vändning i Nybro? I årets ranking stiger kommunen 18 placeringar, vilket i och för 

sig är 100 placeringar lägre än vad man hade toppåret 2020, så är det positivt att trenden 

förhoppningsvis vänt. De flesta av de underliggande parametrarna har positiv utveckling.  

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,5 

Förändring jämfört med 2025  +0,2 

Kommentar: 

Alla underliggande frågor utom upphandling har en positiv eller oförändrad utveckling. Påverkan av 

brottslighet/otrygghet är den fråga som haft störst positiv utveckling med hela 0,5 betygssteg i 

förändring. Endast upphandling får betyg under nivån för godtagbart. 

 

Oskarshamn 

Ranking   262 

Förändring jämfört med 2025  -4 

Rankingkommentar 



 
 
 
 
Oskarshamn fortsätter att tappa i ranking, minus fyra placeringar i år jämfört med 2025. På fyra år har 

78 platser förlorats och i årets mätning landar man på plats 262 av Sveriges 290 kommuner. Sex av 

de 11 underliggande frågorna har sjunkande ranking. Den lägst rankade frågan är tillgång till relevant 

kompetens som placerar sig på 270:e plats. Kommunens service och bemötande och information är 

de frågor som tappar mest.   

 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,1  

Förändring jämfört med 2025  +0,1 

Kommentar: 

Jämfört med riket som helhet ligger betygen i de flesta frågor under snittet i Oskarshamn. Endast tre 

av 13 frågor tappar, vilket är positivt. Men nivån på företagens omdömen är i för stor utsträckning 

under nivån för godtagbart. Upphandling, tillgången på kompetens och infrastruktur, såväl lokalt som 

till och från kommunen, får låga betyg. Betygen för infrastrukturen till och från kommunen får landets 

näst lägst betyg. Oskarshamn är ett exempel på att man kan stiga i sammanfattande omdöme, men 

ändå falla i ranking. Detta beror på att rankingen är relativ, så det kan bero på att andra kommuner 

utvecklats mer. 

 

 

 

Torsås 

Ranking   184 

Förändring jämfört med 2025  -36 

Rankingkommentar 

I många år har Torsås varit trea i ranking i länet, nu faller kommunen till en sjundeplacering. Tappet på 

36 placeringar är länets största, delat med Mönsterås. Åtta av de 11 underliggande frågorna tappar. 

Den fråga som tappar mest är kommunpolitikers attityder. En fråga som är oerhört viktig för företagen. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,4 

Förändring jämfört med 2025  -0,2 

Kommentar: 

Skolans kontakter med företagen förbättras i årets enkät. Ett långsiktigt fokus på kompetensförsörjning 

är viktigt att ha fokus på för att komma till rätta med kompetensutmaningarna, som företagen ger låga 

betyg i frågan. Relativt goda betyg för kommunens service och bemötande samt dialog, vilket är 

viktiga förutsättningar. 

 

Vimmerby 

Ranking   170 

Förändring jämfört med 2025  +9 

Rankingkommentar 

På tre år har Vimmerby stigit 66 placeringar. Årets förbättring på 9 placeringar stärker den positiva 

trenden. Endast fyra av 11 parametrar sjunker, medan den positiva utvecklingen på bland annat 

information med 94 placeringar är glädjande signaler. Den lägst rankade frågan är tillgången på 

relevant kompetens på plats 254 av 290 kommuner. 

-- 

Enkät 



 
 
 
 
Sammanfattande omdöme:  3,5 

Förändring jämfört med 2025  +0,1 

Kommentar: 

Positiv utveckling i många av de underliggande frågorna. Politikers och tjänstepersoners attityder, 

service och bemötande samt information och dialog är oerhört viktiga förutsättningar för ett gott 

företagsklimat. Dessa frågor stärks i Vimmerby i årets mätning. Den långsiktiga utvecklingen går i 

positiv riktning i alla frågor utom tillgången på relevant kompetens. 

 

Västervik 

Ranking   118 

Förändring jämfört med 2025  +12 

Rankingkommentar 

Sedan 2018 har Västervik förbättrat sin placering med 145 placeringar, och årets förbättring med 12 

placeringar ger kommunen en andraplacering i länet. De flesta av parametrarna har positiv utveckling. 

Konkurrens från kommunen är den fråga som är lägst rankad på plats 278 av 290 svenska kommuner. 

I viktiga frågor som politikers och tjänstepersoners attityder samt information och service och 

bemötande stiger rankingen. 

-- 

Enkät 

Sammanfattande omdöme:  3,7 

Förändring jämfört med 2025  +0,2 

Kommentar: 

Ingen av de underliggande frågorna tappar i betyg i årets mätning. Även den långsiktiga förändringen 

de senaste fem åren har en positiv utveckling. Två frågor hamnar under nivån för godtagbart och det 

är infrastruktur och upphandling. Konkurrens från kommunen är även fortsatt en fråga som sticker ut 

negativt i Västervik jämfört med riket. 

 

--- 

Läs mer om detaljerna på www.foretagsklimat.se 


